1

第２８回田原市男女共同参画推進懇話会 議事録要旨

１ 日 時 平成２８年５月２５日（水）午前１０時～１１時５０分

２ 場 所 田原市役所南庁舎４階 政策会議室

３ 出席者 【委員】

森下静子、柴田陽助、太田としゑ、小久保満晴、上村ひさ、北野谷充香

子、藤井信子、石川妙美、中村匡、永田みよ江

（欠席者：萩原裕久、中神信明、菊池邦子、吉武正康、太田司、河合郁朋、大竹

正章、土井真紀江、本田則子）

【オブザーバー】

武田圭太 ※欠席

【事務局】

大羽企画課長、彦坂課長補佐兼係長、内田主事補

４ 議事録署名者 中村匡、永田みよ江

５ 会議事項 １ あいさつ

２ 会長・副会長の選任

３ 報告事項

（１）各委員の取組状況・意見

（２）市の取組

（３）平成２８年度田原市男女共同参画推進プランの策定について

４ 議題

（１）平成２８年度の重点推進テーマについて

（２）第９回男女共同参画フェスティバルについて

１１１１    あいさつあいさつあいさつあいさつ

    ○事務局あいさつ

２２２２    会長・副会長の選任会長・副会長の選任会長・副会長の選任会長・副会長の選任

３３３３    報告事項報告事項報告事項報告事項

（１）各委員の取組状況（１）各委員の取組状況（１）各委員の取組状況（１）各委員の取組状況・情報提供・情報提供・情報提供・情報提供

○各委員：資料２について説明

    ・太田委員

  あかばねひらがなの会の本年度のテーマについて

 ・永田委員

  愛知県男女共同参画人材育成セミナー及び子ども食堂について

決定事項

○会長：森下静子委員

○副会長：小久保満晴委員

2

 ・萩原委員 ※欠席のため事務局から報告

  若い世代の男女共同参画フェスティバルへの参画について

 ・森下委員

  女性会議ウィットＷＩＴ講座への参加案内について

（２（２（２（２））））市の取組市の取組市の取組市の取組

 ○中村委員：資料３－１～資料３－３について説明

（３）平成２８年度田原市男女共同参画推進プランの策定について（３）平成２８年度田原市男女共同参画推進プランの策定について（３）平成２８年度田原市男女共同参画推進プランの策定について（３）平成２８年度田原市男女共同参画推進プランの策定について

    ○事務局：資料４－１～資料４－３について説明

４４４４    議題議題議題議題

（１）（１）（１）（１）平成２８年度の重点推進テーマについて平成２８年度の重点推進テーマについて平成２８年度の重点推進テーマについて平成２８年度の重点推進テーマについて

 ○事務局：資料５について説明

（２）（２）（２）（２）第９回男女共同参画フェスティバルについて第９回男女共同参画フェスティバルについて第９回男女共同参画フェスティバルについて第９回男女共同参画フェスティバルについて

○事務局：資料６－１、資料６－２について説明

午前１１時５０分閉会

決定事項

○重点推進テーマ：「防災、防犯活動への男女共同参画への推進」

決定事項

○運営部会長：永田委員

○運営部会委員：萩原委員、太田としゑ委員、中神委員、菊池委員、小久保委員、河合委

員、大竹委員、本田委員、石川委員

○映画作品：映画作品候補リストの事前アンケート結果から上位３作品「奇跡のリンゴ」、

「人生の約束」、「東京家族」の中からフェスティバル運営部会で決定する。

○映画上映時間帯：午前中

○フェスティバルは運営部会委員を中心に準備するが、当日は委員全員で運営。